Федеральное государственное бюджетное учреждение
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«08» мая 2024 г.
г. Москва

№ АПО 49-з

О проведении конкурса по приему
на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам
ординатуры по договорам оказания платных
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; приказом Минздрава России от
11.05.2017 г. № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования-программам ординатуры»;
Уставом ФГБУ ФНКЦ ФМБА России; Положением об Академии
постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс по приему врачей в ординатуру по договорам

оказания платных образовательных услуг с 01 июля 2024 года (Приложение 1);
2. Прием в ординатуру осуществлять в соответствии с Правилами приема

на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам ординатуры в Федеральном государственном бюджетном
учреждении «Федеральный научно-клинический центр специализированных
видов медицинской помощи и медицинских технологий Федерального медико­
биологического агентства» в 2024 году;

3. Контрольные цифры приема в ординатуру и условия проведения
конкурса по договорам оказания платных образовательных услуг опубликовать
на веб-сайте Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА
России (www.medprofedu.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор А.К. Бурцев

http://www.medprofedu.ru

Приложение 1 к приказу от 08.05.2024 г. № АПО 49-з

Федеральное государственное бюджетное учреждение
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИЕМНАЯ КОМИССИЯ
Контрольные цифры приема по программам ординатуры на 2024/2025 учебный
_____ год по договорам об оказании платных образовательных услуг:_____

№
н/п Код С пециальность К оличество

мест
1 31 .08 .01 А к у ш е р с т в о  и г и н е к о л о г и я 10
2 3 1 .0 8 .0 2 А н е с т е з и о л о г и я -р е а н и м а т о л о г и я 5
3 3 1 .0 8 .0 5 К л и н и ч е с к а я  л а б о р а т о р н а я  д и а г н о с т и к а 3
4 3 1 .0 8 .0 7 П а т о л о г и ч е с к а я  а н а т о м и я 8
5 3 1 .0 8 .0 9 Р е н т г е н о л о г и я 10
6 3 1 .0 8 .1 1 У л ь т р а з в у к о в а я  д и а г н о с т и к а 10
7 3 1 .0 8 .1 2 Ф у н к ц и о н а л ь н а я  д и а г н о с т и к а 10
8 3 1 .0 8 .1 9 П е д и а т р и я 5
9 31 .08 .21 П с и х и а т р и я -н а р к о л о г и я 5
10 3 1 .0 8 .2 6 А л л е р г о л о г и я  и и м м у н о л о г и я 2
11 3 1 .0 8 .3 1 Г  е р и а т р и я 2
12 3 1 .0 8 .3 6 К а р д и о л о г и я 10
13 3 1 .0 8 .3 9 Л е ч е б н а я  ф и з к у л ь т у р а  и с п о р т и в н а я  м е д и ц и н а 2
14 3 1 .0 8 .4 2 Н е в р о л о г и я 10
15 3 1 .0 8 .4 9 Т е р а п и я 10
16 3 1 .0 8 .5 7 О н к о л о г и я 10
17 3 1 .0 8 .5 9 О ф т а л ь м о л о г и я 10
18 3 1 .0 8 .6 0 П л а с т и ч е с к а я  х и р у р г и я 10
19 3 1 .0 8 .6 3 С е р д е ч н о -с о с у д и с т а я  х и р у р г и я 4

2 0 3 1 .0 8 .6 6 Т р а в м а т о л о г и я  и о р т о п е д и я 10
21 3 1 .0 8 .6 7 Х и р у р ги я 10

22 3 1 .0 8 .7 1
О р г а н и з а ц и я  з д р а в о о х р а н е н и я  и о б щ е с т в е н н о е
зд о р о в ь е

2

23 3 1 .0 8 .7 2 С т о м а т о л о г и я  о б щ е й  п р а к т и к и 15
24 3 1 .0 8 .7 3 С т о м а т о л о г и я  т е р а п е в т и ч е с к а я 15
25 3 1 .0 8 .7 4 С т о м а т о л о г и я  х и р у р г и ч е с к а я 15
26 3 1 .0 8 .7 5 С т о м а т о л о г и я  о р т о п е д и ч е с к а я 15
27 3 1 .0 8 .7 6 С т о м а т о л о г и я  д е т с к а я 15

28 3 1 .0 8 .7 7 О р т о д о н т и я 15

И ТО ГО : 248

Лист согласования к приказу от 08.05.2024 г. № АПО 49-з

Согласовано:

Начальник контрактного отдела Е.Н. Уйба

И.о. проректора по учебной работе О.В. Тимофеева